
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
24/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

11. 6. 
2023 

Neděle 

Slavnost 

TĚLA A KRVE PÁNĚ 
 

BOŽÍ TĚLO 

7.30 - mše svatá (Ladislav a Pavlína Lengálovi, živá rodina) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Alois Němec, 2 rodiče, za živou rodinu) 

 

10.30 - mše svatá (Josef a Františka Zelinkovi, 2 rodiče a duše v očistci) 
               na závěr bohoslužby božítělový průvod kolem kostela 

 

 ▫ 
 ▫ BRNO - ŽIDENICE večer chval s LIVE 4G (18.00 – 20.00) 

12. 6. 

Pondělí 

Pondělí 

10. týdne v mezidobí 

 mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba večerních chval breviáře v 18 hodin v kostele 
 ▫ otevřené modlitební společenství nad Písmem v 19 hodin v Klasu 

 13. 6. 

Úterý 

Památka 

sv. Antonína z Padovy 

 7.00 - mše svatá (Josef Viktorin, 2 manželky, rodina Viktorinova...) 
 

 ▫ Fatimská pouť v Žarošicích (odjezd autobusu v 17.30 od zastávky) 

14. 6. 
Středa 

Středa 10. týdne v mezidobí 

17.30 - mše svatá (Rodina Kolegarová, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ mše svatá nejen pro děti 

15. 6. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
10. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (František Vozdecký, manželka, zeť, živá…) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (...) 
 

 ▫ 

16. 6. 

Pátek 

Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍHO 
SRDCE JEŽÍŠOVA 

18.30 - mše svatá (Jarmila Kaňová, manžel, zeť, pravnuk a 2 rodiče) 
 

 ▫ tento den není postní – slavnost ruší půst 

 17. 6. 

Sobota 
Památka Neposkvrněného 

Srdce Panny Marie 

7.00 - mše svatá (Manželé Zoubkovi, živou rodinu a duše v očistci) 
 

▫ BRNO v katedrále na Petrově v 9 hodin kněžské a jáhenské 
svěcení 
▫ úklid kostela – HANÁKOVÁ Růžena, ul. Domaninská 

18. 6. 
2023 

Neděle 

10. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (O. Juvenál Antonín Valíček, za živé a zemřelé...) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (František Zelinka, manželka, 2 rodiče, rodina...) 
 

10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ 
 

SLOVO na tento týden: 

„Kdo jí mé tělo a pije mou krev, zůstává ve mně a já v něm.“ (Jan 6,56 ) 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 

moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 
 
 

VEČERY CHVAL 

 

V neděli 11. června 2023 v 18:00 v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Brně Židenicích s LIVE 4G. 
V pátek 16. června 2023 v 18.45 v kostele sv. Václava v Hustopečích (v 18.00 mše svatá). 
 



VYVÝŠENÝ... 
Večer chval a modliteb s projektem ON z Valašských Klobouk ve čtvrtek 15. června 2023 v kostele sv. 

Cyrila a Metoděje v Brně – Židenicích (18.00 mše svatá, 19.00 chvály). 
 

KNĚŽSKÉ A JÁHENSKÉ SVĚCENÍ 

 

V sobotu 17. června v 9.00 v brněnské katedrále udělí O. biskup Pavel kněžské a jáhenské svěcení. 
Kněžské svěcení přijme jáhen Tomáš Zámečník z farnosti Brno – Bystrc. Jáhenské svěcení přijmou 
bohoslovci Lukáš Janoušek z Moravských Budějovic a Milan Pazdera z Křižanova. 
V neděli 9. července v 10.00 pak v kostele v Husovicích udělí biskup Pavel jáhenské svěcení bohoslovci 
Danielu Martinkovi z farnosti Brno – Husovice. Nepřestávejme je provázet modlitbami. 
 

Spolek Spokojený senior – KLAS z.s. a Biskupství brněnské zvou seniory ke společnému putování do 
Třebíče a Jaroměřic nad Rokytnou. Pouť se uskuteční ve středu 21. června 2023. Více informací najdete 
na vývěsce nebo zde. 
  
CHCETE UDĚLAT NĚCO PRO SVÉ ZDRAVÍ A SOUČASNĚ PODPOŘIT DOBROU VĚC? Zúčastněte se 
Běhu pro Hospic sv. Alžběty v sobotu 17. června 2023. Běh odstartuje v 10.00 dopoledne přímo z areálu 
hospice na ulici Kamenná 36, Brno. 
Trasy o délkách 0,6 km, 5,7 km a 11,4 km jsou určeny pro všechny výkonnostní kategorie běžců. 
Povedou směrem k Anthroposu, na Červený kopec a zpět k hospici. V areálu hospice budou připraveny 
atrakce pro děti, zajištěno bude také občerstvení pro účastníky závodu. 
Zájemce prosíme o včasnou registraci na webových stránkách, kde naleznou všechny bližší informace. 
 

DOBROVOLNÍK V PASTORACI NEMOCNÝCH A SENIORŮ 
 

Kurz je určen lidem, kteří budou pomáhat v duchovní péči o staré a nemocné, pomůže ale také všem, 
kteří se takto o druhé lidi již starají a chtějí si dále rozšířit svůj obzor. Kurz bude probíhat v pěti sobotních 
setkáních na přelomu roku 2023/2024, konkrétně 14. 10. 2023, 11. 11. 2023, 13. 1. 2024, 10. 2. 2024 a 2. 
3. 2023. Přihlašujte se na emailu dobrovolnikpp@dieceze.cz. 

 

Od organizátorů Katolické charismatické konference: 
 
Hledáme dobrovolníky pro pomoc organizačnímu týmu při registraci na Katolické charismatické 
konferenci, v Brně na výstavišti od středy 5.7. do neděle 9.7.2023. 
Charismatická konference je skvělá akce, s duchovním i kulturním programem a fajn lidmi kolem! Další 
informace zde. Nové pomocníky vítáme. Každý dostaneme mnoho duchovního užitku i účast na 
programu zdarma, a navíc dobré jídlo po celé dny! Zájemci ozvěte se prosím na adresu 
konference.brno@email.cz pošleme vám další informace.   
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 
 

 

 
 
 
 

https://spokojenysenior-klas.cz/wp-content/uploads/2023/02/poutni_zajezdy_2023-06_jaromerice.pdf
http://www.behprohospic-brno.cz/
mailto:dobrovolnikpp@dieceze.cz
http://konference.cho.cz/
mailto:konference.brno@email.cz

